РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДЯЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                      РЕШЕНИЕ

 25.12.2013                              сл. Дячкино                                       №34

О передаче полномочий

по муниципальному жилищному

контролю Администрации

Тарасовского района

В соответствии с Федеральным Законом  от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» по вопросам местного значения в области градостроительства на территории  Дячкинского сельского поселения Собрание депутатов  Дячкинского сельского поселения

Р Е Ш И Л О:

1. Передать полномочия  Поселения по муниципальному жилищному контролю на территории   Дячкинского  сельского поселения  Администрации Тарасовского района.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

3. Контроль  за  исполнением настоящего  решения возложить на главу администрации   Дячкинского сельского поселения.

Глава  Дячкинского

сельского поселения                                                   В.Ю.Пруцаков

Согласовано: Решением Собрания депутатов

Дячкинского  сельского поселения

             № ___     от «___»_________2013г.

Согласовано: Решением Собрания депутатов

Тарасовского района

№ ___ от «__» _________ 2013г.

СОГЛАШЕНИЕ О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ

        по муниципальному жилищному контролю

администрацией  Дячкинского сельского поселения

                           администрации Тарасовского муниципального района

Орган местного  самоуправления муниципального образования Дячкинского сельское поселение в лице главы муниципального образования  Дячкинского сельского поселения, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Сторона 2», с одной стороны, и орган местного самоуправления муниципального района в лице Главы администрации Тарасовского района Карпенко Михаила Ивановича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Строна 1», с другой стороны, на основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-Федерального закона «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предметом настоящего соглашения является передача осуществления следующих полномочий Стороны 2 Стороне 1:

1.1 осуществление муниципального жилищного контроля;

1.2 осуществление полномочий, предусмотренных частями 1.1.,2,3 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации;

1.3 администрация Тарасовского муниципального района имеет право принимать муниципальные правовые акты по переданным поселениями полномочиям по осуществлению муниципального жилищного контроля.

2. Реализация полномочий, передаваемых по настоящему Соглашению, осуществляется в соответствии с законодательством РФ, законодательством Ростовской области и органов местного самоуправления Сторон.

3. Сторона 2 обязуется предоставлять Стороне 1 сведения (информацию), необходимые для реализации передаваемых полномочий, а также оказывать необходимое содействие в осуществлении муниципального жилищного контроля на территории  Дячкинского сельского поселения.

4. Настоящее Соглашение вступает в силу с 01.01.2014 года и действует до 31.12.2014 года.

5. Для осуществления полномочий Сторона 2 перечисляет Стороне 1 денежные средства в размере 1000 рублей из средств бюджета Дячкинского сельского поселения.

6. Действие настоящего Соглашения прекращается в связи с истечением срока его действия либо в случаях досрочного прекращения.

7.Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по взаимному согласию Стороны 1 и Стороны 2, а также по инициативе Стороны 2 в случае принятия Советом народных депутатов Дячкинского сельского поселения решения о самостоятельном осуществлении полномочий по муниципальному жилищному контролю.

8. При досрочном прекращении настоящего Соглашения Сторона- инициатор извещает об этом противоположную сторону за 30 дней до предполагаемого срока прекращения настоящего оглашения в письменном виде.

9. При досрочном прекращении полномочий Сторона 1 возвращает в бюджет Дячкинского сельского поселения неиспользованные денежные средства.

10. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны совершатся в письменной форме и подписываться Сторонами.

11. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу.

12. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

          Поселение

                                              Муниципальный район

346054 Ростовская область                                                                                                                      346050 Ростовская область

Тарасовский р-н, сл. Дячкино                                                                                                     п. Тарасовский пер. Почтовый 5

ул.   Мира д.40                                                                                                                                ИНН 6133000811,  КПП 613301001

ИНН 6133007704  КПП  613301001                                                                                              ОКПО 02293710, БИК  046015001

ОКПО 04228177 ,  БИК 046015001                                                                                            УФК по Ростовской обл. (ОФК 63,

УФК по Ростовской обл. (ОФК 63,                                                                                       Финансовый отдел) л.с. 01092630570

Администрация  Дячкинского  сельского                                                              ГРКЦ ГУ Банка России по Ростовской обл.

поселения) л.с. 03583136290                                                                                         г. Ростов-на-Дону №40204810400000000113

ГРКЦ ГУ Банка России по Ростовской  обл

г. Ростов-на-Дону  № 40204810500000000308

Глава Дячкинского сельского поселения                                                  Глава Тарасовского района

____________________ В.Ю.Пруцаков                                                _____________________М.И Карпенко